aь

министЕрство нАуки и высшЕго оБрАзовАниlI россиЙскоЙ ФЕдЕрАции
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
<<Кубанский государственный университет>

филиал в г. Славянске-на-Кубани

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2025 г.

г. Славянск-на-Кубани

Об организации и проведении
региональной олимпиады школьников по физике

На основании прик€ва Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края IГл 1695 от 18.08.2025 г. <<Об утверждении
регион€Lльного перечня олимпиад и иных интеллекту€tльных и (или) творческих
конкурсов, мероприятий, направленных на р€ввитие интеллекту€lльных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической кульryрой и
спортом, интереса научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной
деятельности, а также на пропаганду научных знании, творческих и спортивных
достижений, на 2025-2026 учебный год), с целью повышения интереса

изучению математики, ок€вания помощи в профориентационном выборе, в
целях р€lзвития творческои инициативы школьников, привлечения их
исследовательскOй деятельности п р и к аз ы в аю:

1. Провести регион€шьную олимпиаду для школьников 9-11 классов

25 октября 2025 года с 10.00 до 12.00. (r Славянск-на-Кубани, уп. Зеленского,
10).

2. Утвердить положение Олимпиады (приложение 1), положение о жюри
Олимпиады (приложение 2).

3. Утвердить состав жюри Олимпиады:

- Чернышев А. Н. -председатеJIъ оргкомитета, каIц. физ.-мат. н&ук, доцеrrг каф.
математики, информатики, естественнона}п{ньж и общетехншIескIID( дисIц{гIJIин.

- IIIшlпq.rн А. Б. - доктор фrв.-мат. Еаук, гrрофессор каф- математики,
информатики, естественнонаrIньD( и общетеклтческlD( д,IсцшIпин.

- Черlьшпева У А. - канд. пед. наук, доценг каф. математики, информатики,
естественнона)лIньD( и общетехническlD( дисциIIJIин.

4. Составу жюри Олимпиады:

- подготовить задания Олимпиады в срок до |2.|0.2025 юда;

/,?. р-€

школьников к глубокому
математики, выявления и

и прочному овладению знаниями в области
поддержки учащихся, проявляющих интерес к

ý-J_

странице сайта Филиала (Ъttps:Z/sgpi.rl/?r 2q99) дЬ iz.11.2025 юда.
5. ПредСедателЮ жюрИ олимпиад", ЧЪр""rшеву А. н. представить длярассмотрения на заседании кафедры математики, информатики,

естественнонаучных И общетехнических дисциплин разработанные задания
Олимпиады до 12.10.2025 года.

- организочатъ рабоry преподавателей в аудиториях на время проведения
Олимпиады с 10.00 до 12.00;

-организовать рабоry профориентационной выставки Филиалаитрансляцию видеоролика О филиале В фойе факультета математики,
информатики, биологии и технологии перед rru"uооlи Олймпиад"r;

-организоватъ подготовкУ необходимою колиtIества аудиторий дляпроведения олимпиады по адресу: п Славянск-на-Кубани,ул. Зеленского, 107, КонтролЬ за выполнеНием распоряжениrI возложить на заместителя
директора филиала по учебной работе Позднякова С. А.

8. Распоряжение вступает в силу с даты подписания.

!ирекгор филиала О. В. Леус